CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP

Requerimento Nº 10/2026

EMENTA: REQUER INFORMAÇÕES DETALHADAS SOBRE A APLICAÇÃO DOS

RECURSOS DA EMENDA IMPOSITIVA Nº 41190001 DE AUTORIA DA DEPUTADA

FEDERAL MARIA ROSAS (REPUBLICANOS), DESTINADA PARA

ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,

REQUEIRO a mesa, após ouvir o douto plenário que oficie o Exmo. Sr. Prefeito
Municipal, Dr. Paulo de Oliveira e Silva, através da secretaria competente, a fim de obter
informações detalhadas sobre a aplicação dos recursos da emenda impositiva nº 41190001 de
autoria da Deputada Federal Maria Rosas (Republicanos), destinada para estruturação da rede
de serviços de atenção primária à saúde.

JUSTIFICATIVA

Em resposta ao requerimento nº 758/2025 a Secretaria Municipal de Saúde informou que
o recurso da emenda impositiva nº 41190001 ...“foi utilizado para pagamento de custeio de
serviços da saúde, conforme lei complementar nº 217-2025 e Deliberação nº 036/2025
(08/12/2025) do Conselho Municipal de Saúde”.

Desta feita, solicito informações detalhadas onde constem de forma descritiva de que
forma o recurso foi utilizado (o que foi adquirido ou pago com o referido recurso).

Solicito também que anexa à resposta deste requerimento sejam enviados registros
documentais que comprovem as informações solicitadas.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 16 de janeiro de 2026.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
53

/2
02

6
-

16
/0

1/
20

26
 -

 1
1:

47
 -

 0
98

0-
78

8B
-Z

N
10

-7
1T

K

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0980788BZN1071TK, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 0980-788B-ZN10-71TK

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
53

/2
02

6
-

16
/0

1/
20

26
 -

 1
1:

47
 -

 0
98

0-
78

8B
-Z

N
10

-7
1T

K

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0980788BZN1071TK
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0980788BZN1071TK
		2026-01-16T11:47:13-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura